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Pasqyrat Financiare viti 2015

Pasqyra e Performancés

(P
Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Nr | i Elementeve 2015 2014
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 280,836,296 | 206,570,841
» |[Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 3,800,340 | 1,776,160
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Totali i te ardhurave nga aktivitetit i shfrytezimit: 284,636,636 | 208,347,001
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 50,062,124
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 59,783,062 | 50,062,124
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 20,646,099 | 16,724,992
1 Paga dhe shpérblime 17,696,193 | 14,336,454
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 2,949,906 2,388,538
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,558,260 2,539,559
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 170,850,633 | 119,264,487
P |Té ardhura té tjera 1,170,509 [ 3,954,388
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t? arkétueshém q;_‘lle_!_:? ardhura'te ljera té ngfas_hme (paraqitur 1170509 | 3.954.388
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
- Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 4,450,029 5,193,239
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngfashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té ljera financiare 4,450,029 | 5,193,239
P |Fitimi para tatimit 23,519,062 | 18,516,988
» |Shpenzimet e panjohura 0 428,510
P> [Fitimi i tatueshem 23,519,062 | 18,945,498
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,527,859 2,841,825
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,627,859 | 2,841,825
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
p |Fitimi neto i vitit financiar 19,991,203 | 15,675,163
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Fitimi i vitit 19,991,203 | 15,675,163
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afalgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér;.-rift'lgg ]
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet / ok G et O\
B |Totali i t& ardhurave 18 tjera gjithépérfshirése pér vitin [ ey o
P [Totali i té ardhurave gjithépértshirése pér vitin By 2% |
B |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: =
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